ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Nhà đầu tư đáp ứng yêu cầu sơ bộ về năng lực,

kinh nghiệm thực hiện dự án Trung tâm điện lực LNG Cà Ná

giai đoạn 1, công suất 1.500 MW

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư.

Căn cứ Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BKHĐT ngày 18  tháng 9 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện Nghị định số

25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn Nhà đầu tư;

Căn cứ văn bản số 69/TTg-CN ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về quá trình triển khai lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện dự án Trung

tâm điện lực LNG Cà Ná giai đoạn 1, công suất 1.500MW;

Căn cứ Quyết định số 2162/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt dự án Trung tâm điện lực

LNG Cà Ná giai đoạn 1, công suất 1.500 MW;

Xét Báo cáo số 49/BC-HĐ ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Hội đồng đánh

giá hồ sơ đăng ký thực hiện dự án Trung tâm điện lực LNG Cà Ná giai đoạn 1,

công suất 1.500 MW;

2

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 41 /SKHĐT-EDO

ngày 30 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các Nhà đầu tư đáp ứng sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm

thực hiện dự án Trung tâm điện lực LNG Cà Ná giai đoạn 1, công suất 1.500

MW như sau:

1. Liên danh Korea Consortium gồm Tổng Công ty Năng lượng Hanwha;

Tổng Công ty Khí Hàn Quốc và Tổng Công ty Điện lực Nam Hàn Quốc.

2. Công ty Gulf MP Company Limited.

3. Tập đoàn Jera Company Inc.

4. Liên danh Công ty Total Gaz Electricite Holding France; Công ty

Novatek Gas & Power Asia Pte; Tổng Công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam –

Công ty Cổ phần; Công ty Siemens Energy AG và Công ty Cổ phần

Zarubezhneft.

5. Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Trung Nam.

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng tải danh sách nhà đầu tư đáp

ứng sơ bộ về năng lực, kinh nghiệm thực hiện dự án Trung tâm điện lực LNG

Cà Ná giai đoạn 1, công suất 1.500 MW theo quy định tại điểm c Khoản 1 Điều

4 Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ.

Điều 3.

1. Áp dụng hình thức đấu thầu rộng rãi quốc tế theo quy định tại Khoản 1

Điều 10 Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ để lựa

chọn Nhà đầu tư thực hiện dự án Trung tâm điện LNG Cà Ná giai đoạn 1, công

suất 1.500 MW.

2. Giao Sở Công Thương là bên mời thầu và tổ chức đấu thầu lựa chọn

Nhà đầu tư thực hiện dự án Trung tâm điện lực LNG Cà Ná giai đoạn 1, công

suất 1.500 MW theo đúng quy định của pháp luật về đấu thầu.

Trong quá trình thực hiện phải phối hợp chặt chẽ và thống nhất với Bộ

Công thương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Tập đoàn Điện lực Việt Nam về các tiêu

chí và giải pháp kỹ thuật cần thiết để lựa chọn được Nhà đầu tư có đủ năng lực

quản lý, tài chính, kinh nghiệm, kỹ thuật – công nghệ tiên tiến, hiện đại và tối ưu

nhất theo quy định của pháp luật, bảo đảm cạnh tranh, công khai và bình đẳng;

thống nhất với Bộ Quốc phòng, Bộ Công an về tiêu chí, phương án đảm bảo

quốc phòng, an ninh theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Giao

3

thông vận tải; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam; Thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và nhà đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTg; P.TTg L.V. Thành;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: KHĐT, CT, QP, CA, NG, TC;

- Tập đoàn điện lực Việt Nam;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, các PVP, KTTH, BCTDNC;

- Lưu: VT. Hào

                         KT. CHỦ TỊCH

                                  PHÓ CHỦ TỊCH

         Phan Tấn Cảnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T10:39:19+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-06T11:08:42+0700

		2021-09-06T11:08:58+0700

		2021-09-06T11:10:19+0700